
COMUNE DI ALI ' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 25 maggio
2014. Accertamento dell'esistenza del buono stato dell'arredamento dei seggi elettorali.

L'anno duemilaquattordici, addì del mese di alle ore
in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X
V

~<

Assenti

X
V

Assenti: ì>i Ì1.— tf. -

Partecipa il Segretario del Comune Dr.G. RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione
prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e
L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2°

della L.R. n. 44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Protn. 675-S del 09.04.2014

OGGETTO: Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 25 maggio
2014. Accertamento dell'esistenza del buono stato dell'arredamento dei seggi elettorali.

Il Proponente: SINDACO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 17 marzo 2014, pubblicato sulla GURI-serie
generale n. 64 del 18 marzo 2014, con cui sono stati convocati per domenica 25 maggio 2014 i
comizi per l'elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia;

RILEVATO che, ai sensi dell'art. 51 della legge 24 gennaio 1979, n. 18 e art. 33, primo comma,
D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361, entro il 15° giorno successivo a quello di pubblicazione del Decreto
presidenziale di convocazione dei comizi elettorali, la G.M. deve procedere ali'accertamento dello
stato del materiale e delle attrezzature necessarie per allestire i seggi elettorali;

ESEGUITO un accurato controllo del materiale esistente in dotazione al Comune;

ACCERTATO che le condizioni delle cabine elettorali non sono più idonee, in quanto obsolete e
assolutamente inadeguate all'uso;

VISTO il T.U. delle leggi elettorali approvati con D.P.R. 20.03.1967, n. 223 e successive modifiche
ed integrazioni;

VISTA la L. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepita dalla L.R. n. 48/91 e
succ. mod. ed integrazioni;

VISTO il parere di regolarità tecnica e finanziaria espresso ai sensi del nuovo art. 49 del TUEL n.
267/2000, come introdotto dalla L. 213/2012, dai relativi responsabili,

PROPONE DI DELIBERARE
Ai sensi di quanto esposto in narrativa:
DARE ATTO che il materiale per l'allestimento dei due seggi elettorali ha la seguente consistenza:
• Cabine n. 0;
• UrneO;
• Tavoli sufficienti;
• Sedie sufficienti;
• Tabelloni sufficienti;
• Cartelli indicatori e illuminazione sufficiente.
TRASMETTERE copia della presente al Responsabile dell'Ufficio Elettorale affinchè provveda,
con la massima urgenza, all'acquisto delle cabine occorrenti per garantire il regolare svolgimento
della tornata elettorale di cui in oggetto, assegnando a tal uopo la somma di € 780,80.

Il responsabile del servizio II Proponente
M. Briguglio G. Marino



PARERI AI SENSI DELL'ARI. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si
esprime parere favorevole. —

/ - . ' / : • N."'.

i ' ; IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
' -" /t! M

AlìTerme, 09.04.2014

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si
esprime parere favorevole

AlìTerme, 09.04.2014 IL RAGIWIERE COMUNALE
C. Caretta



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

IL SINDACO

L'ASSESSORE.ANZIANO IL SEffiRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°_

dal al

II Responsabile:_

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il - 9 A P R . 2014 J

D ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni
ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE




